
  1/7 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 21. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 10. 10. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 756/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2022 pod 

č. 610/22 a z roku 2023 pod č. 177/23, 597/23, 598/23, 633/23, 637/23, 639/23 až 641/23, 

647/23, 648/23, 650/23, 651/23, 655/23, 675/23, 680/23, 687/23 až 689/23, 698/23 až 701/23, 

703/23, 704/23, 708/23, 713/23, 714/23, 718/23 až 720/23, 722/23 až 755/23. 

  

 2 - Vyřazení a likvidace z evidence majetku města - OKSVS  

usnesení č. 757/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 28.3.2023, vyřazení 

nefunkční a zastaralé výpočetní techniky a SW a jejich likvidaci. Dále schvaluje převedení 

notebooku HP-rb014nc včetně brašny bezúplatně do majetku Charity Ostrov. 

  

usnesení č. 758/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 28.3.2023, vyřazení 

drobného hmotného majetku a jeho likvidaci. 

  

usnesení č. 759/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 19. 9. 2023, vyřazení 

věcí z evidence ztrát a nálezů za roky 2016, 2017, 2018 a 2019 a jejich likvidaci. 

  

usnesení č. 760/2023 

RM schvaluje, na základě doporučení likvidační komise města ze dne 19. 9. 2023, vyřazení 

nefunkční a zastaralé výpočetní techniky a SW a jejich likvidaci. Dále schvaluje vyřazení 7 

starších, použitých televizorů, dle soupisu z majetku města a následný odprodej zaměstnancům 

za odhadnutou cenu. 

  

 3 - Schválení podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2024  

usnesení č. 761/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit na realizaci mezinárodního historického 

sympozia „Sakrální památky Ostrovska a západního Krušnohoří, významná výročí města“ v 

roce 2024. 

  

 4 - VZ Systém samoobslužné bezhotovostní úhrady závazků  

usnesení č. 762/2023 

RM schvaluje vyloučení dodavatele Group24 Innovations s.r.o., IČ 09665498, z veřejné 

zakázky s názvem Systém samoobslužné bezhotovostní úhrady závazků z důvodu neposkytnutí 

řádné součinnosti při uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, a to konkrétně předložení návrhu 

smlouvy, který byl v rozporu s výzvou pro podání nabídek na tuto veřejnou zakázku a jejími 

přílohami. 

  

 



  2/7 

usnesení č. 763/2023 

RM schvaluje přidělení veřejné zakázky dodavateli na druhém pořadí hodnocení - Kadlec - 

elektronika s.r.o, IČ: 25518402, s nabídkovou cenou 370.865,- Kč včetně DPH a tohoto 

dodavatele vyzvat k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a předložení návrhu smlouvy v 

souladu s podmínkami výzvy pro podání nabídek, jejími přílohami a jeho nabídkou.  

  

 5 - Odpis pohledávek pro nevymahatelnost  

usnesení č. 764/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 11 133 Kč, 

pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 765/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 5 567 Kč, 

pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 766/2023 

RM schvaluje odpis pohledávky po zůstaviteli xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 2 551 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 767/2023 

RM doporučuje ZM schválit odpis pohledávky po panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 56 

536,04 Kč pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 768/2023 

RM doporučuje ZM schválit prominutí vyčíslených úroků z dlužného nájemného paní 

xxxxxxxxxxxxxx, ve výši 147 545,60 Kč. 

  

usnesení č. 769/2023 

RM doporučuje ZM schválit odpis pohledávky po zaniklé firmě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve 

výši 47 592 Kč, pro nevymahatelnost. 

  

 6 - Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy Ostrov, Palackého 1045, příspěvkové 

organizace, do projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“  

usnesení č. 770/2023 

RM souhlasí se zapojením Mateřské školy Ostrov, Palackého 1045, příspěvkové organizace, 

IČO 49753533, do projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ 2023-2024 a 2024-2025 

financovaného z Operačního programu Potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s 

finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_22_026 Ministerstva práce a sociálních věcí. 

  

usnesení č. 771/2023 

RM souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, Závodní 353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ 

360 06, IČO 70891168, zastoupeném Mgr. Jindřich Čermák, člen Rady Karlovarského kraje 

(Poskytovatel), a Mateřskou školou Ostrov, Palackého 1045, příspěvkovou organizací, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 49753533, zastoupenou Mgr. Šárkou Gabrielovou, ředitelkou (Příjemcem) a 

zřizovatelem v předloženém znění. 

  

 

 

 

 



  3/7 

usnesení č. 772/2023 

RM pověřuje starostu města Mgr. Davida Hanakoviče podpisem „Souhlasu zřizovatele se 

zapojením základní / mateřské školy do projektu kraje financovaného z Operačního programu 

Potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem“ pro Mateřskou 

školu Ostrov, Palackého 1045, příspěvkovou organizaci, IČO 49753533, dle Pravidel pro 

žadatele a příjemce. 

  

 7 - Vyhlášení inventur na rok 2023  

usnesení č. 773/2023 

RM vyhlašuje inventury na rok 2023, schvaluje Plán inventur na rok 2023 v předloženém znění. 

  

 8 - RO 93/2023 - OMIS - ZUŠ Masarykova  

usnesení č. 774/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 93/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 1 976 000 Kč v rozdělení: 423 

000 na "PD rekonstrukce a dostavba ZUŠ"; 150 000 na "ZUŠ- odhlučnění učeben"; 353 000 na 

"ZUŠ - protiradonové opatření"; 1 050 000 Kč na "DK - renovace interiéru" a zvyšují se výdaje 

v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 1 976 000 Kč na "ZUŠ Masarykova - opravy a 

údržba". 

  

 9 - RO 94/2023 - OMIS - opravy a údržba vozovek  

usnesení č. 775/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 94/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na "DK - renovace 

interiéru" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na 

"Opravy a údržba vozovek". 

  

 10 - RO 95/2023 - OMIS - revitalizace plochy - Biatlon s in-line dráhou  

usnesení č. 776/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 95/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 584 920 Kč na "DK - renovace 

interiéru" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 584 920 Kč na 

"Revitalizace plochy - Biatlon s in-line dráhou Ostrov". 

  

 11 - RO 96/2023 - OMIS - parkoviště u biatlonu  

usnesení č. 777/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 96/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 215 380 Kč na "PD na zateplení 

domu a výměna oken ul. Masarykova čp. 694 - 699" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města 

Ostrov pro rok 2023 ve výši 215 380 Kč na "Ostrov - parkoviště u biatlonu". 

  

 12 - RO 97/2023 - OMIS - opravy a údržba vozovek  

usnesení č. 778/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 97/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na "DK - renovace 

interiéru" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 2 000 000 Kč na 

"Opravy a údržba vozovek". 

  

 

 

 

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  4/7 

 13 - RO 98/2023 - OMIS - sauna  

usnesení č. 779/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 98/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 200 000 Kč na "Metropolitní 

síť" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 200 000 Kč na "Sauna - 

opravy a údržba". 

  

 14 - RO 99/2023 - OFŠ - příspěvek "Srdce pro Ostrov"  

usnesení č. 780/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 99/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 50 000 Kč na "Nespecifikované 

rezerva" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 50 000 Kč na 

"Nadační fond Srdce pro Ostrov - příspěvek". 

  

 15 - RO 100/2023 - OKSVS - inv. dotace KÚKK pro JSDH  

usnesení č. 781/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 100/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 260 000 Kč na "JSDH - 

investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov 

pro rok 2023 ve výši 260 000 Kč na "JSDH - dotace KÚKK - 5 ks izolačních dýchacích přístrojů 

včetně příslušenství". 

  

 16 - Objednání aut na operativní leasing  

usnesení č. 782/2023 

RM schvaluje v předloženém znění se změnami uvedenými v zápise uzavření Rámcové kupní 

smlouvy mezi Auto Palace Spořilov s.r.o., IČO 48591149 a městem Ostrov, IČO 00254843 o 

objednání dvou nových služebních vozidel, které se budou financovat operativním leasingem.  

  

 17 - Prodej části pozemku p. č. 11/3 v k.ú. Mořičov  

usnesení č. 783/2023 

RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku p.č. 11/3 o výměře cca 24 m2 v k.ú. Mořičov, 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov, za cenu dle znaleckého posudku, plus DPH v zákonné výši v případě, že se na prodej 

bude vztahovat. Veškeré náklady s převodem uhradí kupující. 

  

 18 - Ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 233-16-05-27 na prostor určených k podnikání v 

budově č. p. 706 – 712, v k.ú. Ostrov nad Ohří.  

usnesení č. 784/2023 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 233-16-05-27 na prostor určených k 

podnikání o výměře 33 m2 provozní plochy, 0,8 m2 ostatní plochy a 3,3 m2 výkladce v I. NP 

budovy č. p. 706 - 712, která je součástí pozemku st. p. č. 778/1, 778/7, vše k. ú. Ostrov nad 

Ohří, s paní Markétou Horákovou, IČO 626 53 652, se sídlem Klášterní 1401, PSČ 36301 

Ostrov, dohodou ke dni 30. 10. 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  5/7 

 19 - Zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Ostrov, KV, Kfely, pč. 351/6, vVN, 

kVN, IZ-12-0001514“, k.ú. Kfely u Ostrova  

usnesení č. 785/2023 

RM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti za účelem uložení, provozování, údržby 

a opravy zařízení pro distribuci elektřiny, dle GP konečného zaměření stavby „Ostrov, KV, 

Kfely, pč. 351/6, vVN, kVN, IZ-12-0001514“, vymezujícího rozsah věcného břemene - 

služebnosti a právo provést stavbu na pozemku p.č. 45 v k. ú. Kfely u Ostrova, pro oprávněného, 

společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem, Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČO 247 29 035, za dohodnutou celkovou jednorázovou náhradu ve výši 8 500,00 Kč 

plus DPH v zákonné výši, platné ke dni uzavření konečné smlouvy. Veškeré náklady na zřízení 

věcného břemene - služebnosti, včetně nákladů na vypracování GP, podání návrhu na vklad do 

KN a náhrad povinnému, ponese oprávněný. 

  

 20 - Prodej pozemku p.č. 224_520 a části p.č. 224_330 v k.ú. Ostrov - Koncept FAST  

usnesení č. 786/2023 

RM nedoporučuje ZM schválit prodej pozemků p.č. 224/520 (ostatní plocha) o výměře 109 m2 

a části pozemku p.č. 224/330 (ostatní plocha) o výměře 10251 m2, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří, 

firmě Koncept FAST s.r.o., Ič. 45357811 se sídlem Krušnohorská 786, 36301 Ostrov, 

zastoupené Ing. Janem Koutným a Bc. Jitkou Duškovou. 

  

 21 - Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, 

prevence sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 787/2023 

RM doporučuje ZM uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města Ostrov ve výši 100 000 Kč organizaci služby Oblastní charita Ostrov – 

Dobrovolnická služba Tereza se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov, IČ 49753185 

zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou na pokrytí částečných osobních a provozních nákladů 

služby. 

  

usnesení č. 788/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 50 000 Kč organizaci služby Oblastní charita Ostrov – Humanitární sklad 

nábytku se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov, IČ 49753185 zastoupenou Mgr. Tomášem 

Fexou na pokrytí částečných osobních a provozních nákladů služby. 

  

usnesení č. 789/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 40 000 Kč organizaci služby Oblastní charita Ostrov – Potravinová banka 

se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov, IČ 49753185 zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou na 

pokrytí částečných osobních a provozních nákladů služby. 

  

 22 - Příspěvek města pro zdravotně postižené děti - veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 790/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxx zastoupeného paní xxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 

11 000 Kč. 

 

 

  



  6/7 

usnesení č. 791/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxzastoupenou paní xxxxxxxxxxxx ve 

výši 3 000 Kč. 

  

 23 - Výběrová řízení na pronájem 4 plně zrekonstruovaných bytů v majetku města 

Ostrov  

usnesení č. 792/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+1 v ul. Masarykova 694/20 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

usnesení č. 793/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+1 na Hlavní tř. 794/9 v Ostrově 

v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů v 

majetku města Ostrov. 

  

usnesení č. 794/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+1 na Hlavní tř. 859/1 v Ostrově 

v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů v 

majetku města Ostrov. 

  

usnesení č. 795/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+1 v ul. Brigádnická 1033/40 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 24 - Výběrové řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/1, Ostrov - Myslivna  

usnesení č. 796/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 2+kk v ul. Jáchymovská 225/1 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 25 - Vyřazení a likvidace majetku města - městský mobiliář  

usnesení č. 797/2023 

RM souhlasí, na základě doporučení likvidační komise města, s vyřazením z evidence majetku 

a s likvidací poškozených a neopravitelných odpadkových košů, laviček, sušáků na prádlo, 

informačních tabulí a herních prvků, podle předloženého návrhu. 

  

 26 - Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov – 

Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a kanalizace  

usnesení č. 798/2023 

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo reg. č. SML/146/2023, kterým se 

celková cena stavby „Ostrov, škola Májová, nástavba objektu Družiny a ZŠ Májová, Ostrov – 

Rekonstrukce potrubních rozvodů vody a kanalizace““ ponižuje o 1 824 686,32 Kč bez DPH 

(- 2 207 870,45 Kč DPH). 

 

  

 

 



  7/7 

 28 - Strategie rozvoje města Ostrova 2040 – 1. čtení  

usnesení č. 799/2023 

RM projednala v 1. čtení návrh Strategie rozvoje města 2040 a ukládá svolat pracovní jednání 

ZM a komisí RM, kde bude Strategie rozvoje města 2040, spolu se Strategií rozvoje území 

Jáchymovská ulice – bývalá vlečka, představena a projednána. 

  

 29 - Změna Organizačního řádu MěÚ Ostrov od 1. 1. 2024  

usnesení č. 800/2023 

RM schvaluje Přílohu č. 2 organizačního řádu číslo 2/2023 dle předloženého návrhu s 

okamžitou platností se změnami uvedenými v zápise. 

  

 31 - Schválení ceníku apartmánových bytů v Myslivně  

usnesení č. 801/2023 

RM schvaluje ceník apartmánového bydlení Myslivna v předloženém znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r. 

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


